
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Поршурская средняя общеобразовательная школа» 

Увинского района Удмуртской Республики 

Удмурт Элькун Ува ёросысь 
«Огъядышетонъя шоръёзо Поршур школа» 

огъядышетонъя муниципал ужъюрт 
____________________________________________________________________________________________ 

 
 

П Р И К А З              
 
 от «26»  октября 2022 года                          № 310/2 

 
д.Поршур-Тукля 

 
О проведении мониторинга реализации  
целевой программы наставничества  
педагогических работников и обучающихся  
в МОУ «Поршурская СОШ» 

 
Руководствуясь распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 

от 25 декабря 2019 года №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным и программам среднего профессионального образования, в 
том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказом 
Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года №255 
«Об организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской 
Республики», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 21 
июля 2021 года №1077 «Об утверждении Концепции создания единой системы научно-
методического сопровождения педагогических работников Удмуртской Республики», 
приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 08 апреля 2022 
года №570 «Об организации работы по мониторингу Региональной целевой модели 
наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций 
Удмуртской Республики», в целях организациях работы по внедрению муниципальной 
целевой модели наставничества в образовательных организациях муниципального 
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики, приказом 
Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Увинский район Удмуртской Республики» от 26 октября 2022 года №718 «О 
проведении мониторинга реализации Муниципальной целевой модели наставничества в 
образовательных организациях Увинского района», приказываю: 
 

1. Заместителю директора по НМР Эсенбаевой Л.В. в срок до 31 октября 2022 года 
провести мониторинг по реализации целевой модели наставничества педагогических 
работников и обучающихся МОУ «Поршурская СОШ». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
 
 

 


